证券代码：002471           证券简称：中超控股          公告编号：2025-003

 江苏中超控股股份有限公司

关于控股孙公司获批备案设立博士后科研工作站的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

江苏中超控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股孙公司江苏

中超航宇精铸科技有限公司（以下简称“江苏精铸”）于近日收到文件《关于省人力

资源社会保障厅关于 2024 年度博士后科研工作站备案情况的通知》，现将相关事项

公告如下：

一、通知主要内容

江苏精铸等单位符合新设站条件，获备案设立博士后科研工作站，开展博士后招

收培养工作。

二、对公司的影响

江苏精铸此次获批备案设立博士后科研工作站短期内不需公司投入资金，不会对

公司及相关孙公司生产经营产生重大影响，但博士后工作站的设立是对公司在高温合

金精密铸造行业中技术实力的认可。同时博士后工作站可依托高校、科研院所联合培

养博士后，吸引国内外优秀专才加入公司。通过博士后项目的合作，孙公司员工可接

触前沿技术，提升研发团队整体水平，形成“产学研”结合的人才梯队。通过工作站

公司可与高校、科研机构合作整合外部资源，加快技术转化，缩短研发周期，提升公

司在高温合金精密铸造行业的话语权，逐步增强公司的自主创新能力和核心竞争力。

公司已加大加快推进高温合金精密铸件作为第二主业发展，着重培育江苏精铸在

航空航天发动机、燃气轮机及低空经济等新质生产力赛道的爆发力，设立博士后科研

工作站是公司迈向技术驱动型发展的重要一步，将进一步推动公司高质量发展。

特此公告。

江苏中超控股股份有限公司董事会

二〇二五年三月二十一日